Publicação: Transparência Ativa em 27 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
27 de janeiro de 2026 as 16:30 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0238 - REITORIA/IFG, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  7  de  outubro  de  2025,
publicado no Diário Oficial da União de 8/10/2025, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000146/2026-70,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para comporem a
Comissão Central Provisória do 3º Congresso Institucional do IFG, em atendimento à
Resolução 279 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 18 de dezembro de 2025.

Nome Matrícula Representação
KATIA CILENE COSTA FERNANDES 1497734 Colégio de Dirigentes
REINALDO DE LIMA REIS JUNIOR 1936159 Colégio de Dirigentes
RUBERLEY RODRIGUES DE SOUZA 1164690 Colégio de Dirigentes
TAUA CARVALHO DE ASSIS 1048550 Colégio de dirigentes
VINICIUS CARVALHAES 1847516 Colégio de dirigentes

PRISCYLLA DIETZ FERREIRA AMARAL 1792712 Assessoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional

FREDERICO MENDES CAETANO 2133084 Assessoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional

Art. 2º Estabelecer o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão
até 9 de março de 2026.

Documento Digitalizado Público
Portaria 238/2026

Assunto: Portaria 238/2026
Assinado por: Maricelia Menezes

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maricelia Nunes de Menezes, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 27/01/2026 17:37:13.

Este documento foi armazenado no SUAP em 27/01/2026. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

811471

a6fac47cfb

Cópia de documento digital impresso por Priscylla Amaral (1792712) em 27/01/2026 17:41.

Página 1 de 1